

## OKULUMUZUN TARİHÇESİ

17. yy'da Kazancıođlu Bahçesi olarak bilinen okulumuz alanı, süre içerisinde yeni yapılarla donatılmıştır. 1863'te yapımına başlanan ve 1867'de tamamlanan Çırađan Sarayı'yla bu alan yeni bir kimliğe bürünmüştür. Binalarımızın bir kısmı Beşiktaş'tan Ortaköy'e kadar uzanan Çırađan Sarayı'nın ek binalarındandır( Matbah-ı Amire ve İstabl-ı Amire Binaları). 1910 yılında çıkan büyük yangından Çırađan Sarayı da payını almış, binalarda ciddi tahribatlar yaşanmıştır.

Cumhuriyet Dönemine kadar, ticaret gemilerine gemi adamı yetiştirecek kamuya ait bir eğitim kurumu ne yazık ki açılmamıştır. Yalnız 1909 yılında Kaptan Hamit Naci Bey tarafından "Milli Ticareti Bahriye ve Çarkçı Mektebi Alisi" adıyla açılan özel bir okul kurulmuştur. Önce Azapkapı'da açılan, sonra Üsküdar'a ardından 1927'de Ortaköy'e nakledilen bu okulda, teorik dersler veriliyor fakat donanım yetersizliğinden dolayı uygulama yapılamıyordu.

1928 yılında Kaptan Hamit Naci Bey'den, Cumhuriyet Hükümeti tarafından devralınan okul, "Yüksel Deniz Ticaret Mektebi" adıyla yeniden açılmış, eğitim programları güncellenmiş ve günün şartlarına göre modernize edilerek eğitime başlamıştır. Binaya yatakhane ve spor salonu eklenmiştir. 1982 yılında yapılan Deniz Alaka ve Menfaatleri Yüksek Koordinasyon Kurulu'nun 4. Toplantısı sonunda alınan kararla Yüksek Denizcilik Okulunun Tuzla'daki tesisleri, "Orta Kademe Gemi Adamı" yetiştirmek için Milli Eğitim Bakanlığına devredilmiştir. O dönemde, Ortaköy Denizcilik Meslek Lisesi adını alan okulumuzda "Güverte" ve "Gemi Makineleri" bölümleri faaliyete geçmiş ve okulumuz parasız yatılı öğrenci almaya başlamıştır.

1983-1984 eğitim öğretim yılında "Gemi Elektroniđi ve Haberleşme" bölümü kurulmuştur. Bu bölüm Türkiye'de bu alanda açılan ilk daldır. Denizcilik mesleđi ile ilgili eğitim öğretim faaliyetlerinin yürürlükte bulunan, ulusal ve uluslararası denizcilik mevzuatı esaslarına göre, zorunlu olarak 1985-1986 eğitim öğretim yılında bir kısım derslerin İngilizce verilmesi kararı alınmış ve okulumuz eğitimin ilk yılı Hazırlık sınıfı olmak üzere 4 yıllık Anadolu Denizcilik Lisesi'ne dönüştürülmüştür. Aynı yıl "Endüstriyel Okullar Projesi" kapsamında "Gemi Yönetimi" ve "Gemi Elektroniđi ve Haberleşme" bölümlerinin tüm atölyeleri modern donanımla yenilenmiştir.

1993 yılında Milli Eğitim Bakanlığınca Türkiye denizcilik sektöründe yarım asırdan fazla işletmecilik ve yöneticilik yapmış olan merhum Ziya Kalkavan'ın adı okulumuza verilmiş, yeni adıyla "Beşiktaş Ziya Kalkavan Anadolu Denizcilik Meslek Lisesi" olmuştur. 1995-1996 eğitim öğretim yılından itibaren yatılılığı kaldırılan okulumuzun, 2006-2007 eğitim öğretim yılında yeni müfredat değişikliğiyle adı "Beşiktaş Ziya Kalkavan Denizcilik Anadolu Teknik Lisesi" olmuş ve kısmi yatılılık tahsis edilmiştir. 2014-2015 eğitim öğretim yılı başında okulumuzun adı yeni düzenlemelerle "Ziya Kalkavan Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi" olarak değiştirilmiştir. 2018 yılında Milli Eğitim Bakanlığının Denizcilik Alanında onay verdiği ilk "Proje Okul" olma özelliđimizi halen gururla taşıyoruz.

Türk denizciliđi ve dünya denizciliđine gemi adamı yetiştiren, ülkemizdeki denizcilik sektörünün saygın firmaları ve bünyesinde denizcilik bölümü bulunan seçkin üniversiteleriyle işbirliği içinde eğitim öğretimini sürdüren Türkiye'nin ilk ve en köklü denizcilik okuludur.